
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE /  MPM

Approvazione  elenco  docenti  ed  esperti  per  commissioni  di  esami  di
abilitazione all’esercizio delle attività di agente di commercio, agente di affari
in  mediazione  immobiliare,  somministrazione  di  alimenti  e  bevande  –
commercio alimentare e esperti in lingue straniere.

IL DIRIGENTE

VISTO

- che, ai sensi della normativa vigente, si svolgono presso la
Camera  di  Commercio  gli  esami  per  l’abilitazione  all’esercizio  delle  attività  di
agente  di  commercio,  agente  di  affari  in  mediazione  immobiliare  e
somministrazione di alimenti e bevande – commercio alimentare;

-  che  le  commissioni  di  esame  presentano  le  seguenti
composizioni:

a) attività di agente di commercio:
- Presidente (funzionario dell’ente camerale)
-  docenti  di  diritto  e  di  tecnica  commerciale  di  scuola  secondaria  superiore
(nominati dalla Camera di Commercio);

b) attività di agente di affari in mediazione immobiliare:
- Presidente (funzionario dell’Ente camerale)
- docenti di diritto e di estimo e catasto di scuola secondaria superiore (nominati
da  Unioncamere Piemonte sulla  base delle  indicazioni  fornite  dalla  Camera di
Commercio territorialmente competente);

c) attività di somministrazione di alimenti e bevande – commercio alimentare:
- Presidente (funzionario dell’ente camerale)
- medico esperto (nominato dall’ASL)
- docenti di tecnica commerciale e di merceologia (oggi denominata “scienza degli
alimenti”) di scuola secondaria superiore (nominati dalla Camera di Commercio);

- che, sempre in riferimento al dettato normativo, si tengono
altresì  presso la  Camera di  Commercio  di  Cuneo i  colloqui  di  valutazione dei
candidati per l’iscrizione nel Ruolo Periti ed Esperti, con particolare riferimento al
settore delle lingue straniere;

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000475 del 29/08/2023



CONSIDERATO

- che gli esami e la valutazione degli esperti sono affidati a
docenti  e  professionisti  di  comprovata  competenza  nel  settore,  nominati  dalla
Camera di Commercio di Cuneo;

-  che,  al  fine  di  costituire  una  lista  di  soggetti  qualificati
ritenuti  idonei  alla  nomina,  che  garantisca  imparzialità  ed  indipendenza,  con
determinazione n.  242/MPM del 9/05/203 è stata approvata una manifestazione di
interesse idonea alla creazione di tali elenchi;

-  che  alla  data  del  30/06/2023 hanno  presentato  regolare
domanda i professionisti di cui all’elenco allegato in parte integrante al presente
provvedimento;

-  che  sono  stati  effettuati  i  controlli  previsti  dall’art.  2  per
quanto riguarda l’assenza di provvedimenti iscritti nel casellario giudiziale e/o dei
carichi pendenti;

-  che  sulla  base  dell’elenco  allegato,  gli  uffici  camerali
provvederanno all’individuazione dei soggetti incaricati secondo i seguenti criteri:
• specializzazione (in base alla materia di insegnamento);
• rotazione, secondo l’ordine cronologico di candidatura;

-  che  qualora  non  venga  garantita  la  disponibilità  a
partecipare alle sedute di esame/colloqui di valutazione almeno una volta all’anno,
i docenti/esperti verranno cancellati dall’elenco allegato;

-  che l’art.  9 dell’avviso a manifestare l’interesse a essere
inseriti negli elenchi sopracitati prevede una durata quinquennale, fermo restando
la possibilità per i docenti/esperti di richiedere la cancellazione;

DETERMINA

di approvare l’elenco allegato in parte integrante al presente provvedimento che
individua i docenti e professionisti idonei ad essere designati dall’Ente camerale
nelle  commissioni  di  esame  per  l’attività  di  agente  di  commercio,  di
somministrazione di  alimenti e  bevande  –  commercio alimentare,  di  agente  di
affari in mediazione e per i colloqui di valutazione dei candidati per l’iscrizione nel
Ruolo  Periti  ed  Esperti  nel  settore  delle  lingue  straniere  per  le  quali  sono
pervenute candidature.

                               Il Dirigente
                              (Ing. Maria Paola Manconi)

 
La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005,

n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


		2023-08-29T12:48:42+0200
	Camera di Commercio 
	MANCONI MARIA PAOLA
	Sottoscrizione documento




